
D.D.S. .........3778...............I.S..-/2014
PA 10-5

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DLL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio 

S8.2 – Interventi strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la

contabilità generale dello Stato;
VISTO il testo coordinato delle norme in materia di bilancioe di contabilità

applicabili alla Regione Siciliana;
VISTO Il Decreto Legislativo del 12/4/2006 n. 163 e successive modifiche ed

integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Decreto legislativodel 12/4/2006 n. 163 in

materia di appalti pubblici, approvato con D.P.R. del 5/10/2010 n. 207 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 12/7/2011 n. 12;
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R.del 12/7/2011 n. 12 e

del D.P.R. del 5/10/2010 n. 207, approvato con D.P. n. 13 del 31/1/2012;
VISTA la L.R. Del 28/1/2014 n. 6;
VISTO Il D.A. n. 30 del 31/1/2014 con il quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.D.G. n. 3149 del 10/11/2014, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia

in data 19/11/2014, con il quale è stato approvato il progetto relativo ai lavori
per la messa in sicurezza dei parapetti delimitanti le terrazze del piano terra e
del 2° piano e della prima torretta di avvistamento dell'immobile denominato
“ Castello Utveggio” sede del CERISDI in Palermo del complessivo importo
di € 50.906,68 di cui € 24.419,08 per lavori a base d’asta, € 1.440,42 per oneri
di sicurezza, € 12.378,96 per incidenza manodopera e € 12.668,22 per somme
a disposizione dell’Amministrazione, prenotando impegnosul cap.508006 Es.
Fin. 2014;

VISTA la nota prot. n. 67112 del 16/12/2014 con la quale il Responsabile Unico del
Procedimento Ing. Gianni Accardo trasmette in allegato il verbale di
ricognizione preventivi del 15/12/2014 e comunica che la gara informale si è
conclusa con l'aggiudicazione dei suddetti lavori alla Ditta Sicily Restauri di
Gumina Salvatore e C s.a.s. con sede in Palermo che ha offertoun ribasso



d'asta pari a 37,8010%, CUP G74B14000300002 –CIG Z3311FCF4E;
CONSIDERATO che la procedura per l'affidamento dei suddetti lavori è in via di espletamento

e occorre, in virtù delle norme in materia di bilancio e contabilità applicabili
alla Regione Siciliana, che gli atti e i provvedimenti già adottati relativi alla
suddetta gara informale conservino la loro validità anche dopo la chiusura del
corrente esercizio per garantire la copertura finanziaria dell’intervento;

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’assunzione dell’impegno imperfetto, ai sensi
dell’art. 45 comma 3 del Testo coordinato della norme in materia di bilancio e
contabilità approvato con D.P.R.S. del 17/3/2004, della complessiva somma
di € 50.906,68sul cap. 508006 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin.
2014

DECRETA

ART. UNICO Per garantire la copertura finanziaria del progetto approvato con D.D.S.
n. 3149 del 10/11/2014 relativo ai lavori per la messa in sicurezza dei
parapetti delimitanti le terrazze del piano terra e del 2° piano e della prima
torretta di avvistamento dell'immobile denominato “ Castello Utveggio” sede
del CERISDI in Palermo èassunto impegno imperfettodella complessiva
somma di€ 50.906,68sul cap. 508006 del Bilancio della Regione Siciliana es.
fin. 2014.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 68 della L.R.del 12/8/2014 n. 21,
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia

Palermo, lì 18/12/2014
Il Dirigente del Servizio

F.to (Arch. Dania Ciaceri)


